
R O M Â N I A 
 

CONSILIUL LOCAL AL ORASULUI SANTANA  
ROMÂNIA jud.Arad oras.Santana, strada Muncii , nr. 120 A, cp 317280 Tel./Fax 0257-462082;0257-327117 , 

 E-mail:contact@primariasantana.ro Site:www.primariasantana.ro 

 

                                  H O T Ă R Â R E nr. 96/20.07.2010 
PRIVIND APROBAREA DESEMNARII REPREZENTANTULUI UNITATII ADMINISTRATIV 

TERITORIALE IN ADUNAREA GENERALA A OPERATORULUI REGIONAL S.C. COMPANIA DE 
APA ARAD S.A. ARAD  

 
CONSILIUL LOCAL AL ORASULUI SANTANA, 
Având în vedere : 

Expunere de motive ,Scarlatescu Mihai – viceprimarul orasului Santana; 

Adresa C.A.A. nr. 5192/15.07.2010 

Dispozitiile art. 15(3) lit. l din Actul constitutiv al C.A.A. 

Prevederile art 2 (2) din O.U.G. nr. 79/2008 privind masuri economico – financiare la nivelul unor operatori 
economici 

Prevederile art. 26 , lit. h., din O.G. nr. 32/2002 privind organizarea si functionarea serviciilor publice de 
alimentare cu apa si de canalizare; 

Prevederile H.G. nr. 1353/2003 pentru aprobarea Regulamentului cadru si a Contractului de cadru de delegare a 
gestiunii serviciilor publice de alimentare cu apa si de canalizare; 

Prevederile H.G. nr. 1591/2002 pentru aprobarea Regulamentului cadru de organizare si functionare a serviciilor 
publice de alimentare cu apa si de canalizare; 

Prevederile Hotararii Consiliului Judetean Arad nr. 122/03.06.2005 privind reorganizarea R.A. Apa – Canal Arad 
si asocierea cu orasele Pancota, Curtici, Lipova, Santana, Nadlac si Pecica in vederea constituirii operatorului 
regional .S.C. COMPANIA DE APA S.A. ARAD , precum si prevederile H.C.L. Santana nr. 168/2005 privind 
participarea orasului Santana la constituirea operatorului regional S.C. COMPANIA DE APA S.A. ARAD; 

H.C.L.nr. 21/2006 privind aprobarea unor masuri in legatura cu participarea orasului Santana ca actionar in S.C. 
COMPANIA DE APA S.A. ARAD;  

Prevederile art. 36, alin. 2 , lit. a.alin. 3 lit. c,alin. 9 din Legea 215/2001 privind administraţia publică locală , 
republicata cu modificarile si completarile ulterioare 

În temeiul art. 45 din Legea 215/2001 privind administraţia publică locală , republicata cu modificarile si 
completarile ulterioare  

 
 



H O T Ă R Ă Ş T E  

 

Art. 1 Se revoca d-l Enache Viorel , primar al localitatii Santana din calitatea de reprezentant al localitatii 
Santana in AGA a Companiei. 

Art. 2 Se numeste incepand cu data de 20.07.2010 d-na Popovici Monica Simona , consilier juridic , cetatean 
roman , nascuta la data de 16.03.1970 , in localitatea Apateu , avand domiciliul in orasul Santana , strada 
Prunului , nr. 3 , judetul Arad , posesoare al CI , seria AR , nr. 098303 , eliberata de Politia Arad , la data de 
17.01.2002 , ca si reprezentant al localitatii Santana in adunarea generala a actionarilor la S.C. COMPANIA DE 
APA ARAD S.A. ARAD.  

Art. 3 Se mandateaza reprezentantul localitatii Santana , d-na Popovici Monica Simona sa voteze aprobarea 
infiintarii Punctelor de lucru ale Companiei in localitatile Cermei si Sagu. 
Art. 4 – Cu ducerea la indeplinire a prezentei hotarari de incredinteaza primarul orasului Santana , domnul 
Enache Viorel. 
 Art. 5  Prezenta se comunică : 
- Institutia Prefectului – Judetul Arad, Directia Controlului Legalitatii Actelor , Juridic, Relatii Publice si 

Secretariat – Compartimentul Legalitatii Actelor si Contencios  
- C.A.A. 
- Persoane fizice si juridice prin afisaj  
- Primarul orasului  Santana. 
 

PREŞEDINTE DE ŞEDINŢĂ,                                           Contrasemnează: 
 Hoza Gheorghe                                              SECRETARUL ORASULUI SANTANA 
                                                                                            jurist Sas Viorica 
 
 
 
 
Redactat/Dactilografiat: Popovici Monica 

monica.popovici.santana@gmail.com  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

     ORAŞUL SÂNTANA 
CONSILIUL LOCAL SÂNTANA 
 
 

HOTÂRÂRE Nr. 90 din 20.05.2008 
 
 

PRIVIND APROBAREA PLANULUI DE AMPLASAMENT  SI DELIMITARE A IMOBILULUI 
EVIDENTIAT IN C.F. NR. 5970  SANTANA 

 
 
CONSILIUL LOCAL SÂNTANA 
 
AVÂND ÎN VEDERE: 
- Referat de specialitate , Savii Gabriel – inspector Registrul Agricol  
- Extras C.F. nr. 5970 Santana  
- Documentatie tehnica executata de S.C. TOPO SERVICE SRL 
- Prevederile art. 36, alin. 2, lit. c.)  din Legea 215/2001 privind administraţia publică locală, 

republicata; 
În temeiul art. 45 din Legea 215/2001 privind administraţia publică locală , republicata 
 

 
HOTĂRĂŞTE 

 
   Art. 1 - Se aproba Planul de amplasament si delimitare a imobilului situat in Santana ( fosta 
piata de animale )  ,  evidentiat  in C.F. nr. 5970 Santana , nr. topo. Cc 171/2 cu o suprafata 
de 12.376 mp. , potrivit documentatiei anexate ce face parte din prezenta hotarare 
  Art. 2 – Se va dispune  efectuarea formalităţile de operare la Oficiul de cadastru si 
publicitate imobiliara Chişineu – Criş  a Planului de amplasament si delimitare a imobilului 
evidentiat mai sus , potrivit  art. 1  din prezenta hotărâre. 
  Art. 3 -  Cu ducerea la îndeplinire a prezentei hotărâri se încredinţează domnul Enache 
Viorel. 
    Art. 4 - Prezenta se comunică cu: 
- Prefectura Arad; 



- Serviciul contabilitate; 
- Oficiul de cadastru si publicitate imobiliară Chişineu – Criş; 
- Persoane fizice si juridice prin afisaj. 
 
 
 PREŞEDINTE DE ŞEDINŢĂ                                                          SECRETAR 
      BUDIU   SIMION                                                                  SAS VIORICA 
 

 
 

 
                   
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


